
  

UCHWAŁA NR C/591/2024 

RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107) oraz art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 1 i 5, art. 53 ust. 12a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938 i 2760); zwanej dalej „ustawą”) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia należnej odpłatności osoby kierowanej do mieszkania treningowego 

i wspomaganego jest kwota odpowiadająca ilorazowi miesięcznego kosztu utrzymania i liczby miejsc 

w mieszkaniu treningowym i wspomaganym. 

2. Miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego lub wspomaganego obejmuje koszt zapewnienia 

usług bytowych tj. koszty: wody, kanalizacji, ogrzewania, wywozu śmieci oraz: 

1) w przypadku mieszkania treningowego koszt realizacji pozostałych usług, o których mowa w art. 53 

ust. 4 ustawy, 

2) w przypadku mieszkania wspomaganego koszt realizacji pozostałych usług, o których mowa w art. 53 

ust. 5 ustawy. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala się zgodnie z poniższą 

tabelą: 

Dochód na osobę wyrażony w %  

w stosunku do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w %  

w stosunku do podstawy ustalenia odpłatności,  

ustalonej zgodnie z § 1 ust. 1 

powyżej 100 do 450 1 

powyżej 450 do 500 5 

powyżej 500 do 550 10 

powyżej 550 do 600 15 

powyżej 600 do 650 30 

powyżej 650  100 

2. W przypadku mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia 

niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, odpłatność za jego pobyt w mieszkaniu treningowym  

lub wspomaganym, nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 2252



§ 3. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym uiszczana jest za każdy miesiąc 

kalendarzowy faktycznego pobytu w mieszkaniu. 

2. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym mieszkaniec ponosi 

odpłatność w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokólskiego. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXIX/434/2023 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. 

Województwa Podlaskiego z dnia 6 marca 2023 r., poz. 1291) zmieniona uchwałą nr LXXXI/504/2023 Rady 

Powiatu Sokólskiego z dnia 25 sierpnia 2023 r. (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z dnia 30 sierpnia 2023 r., 

poz. 4498) i uchwałą nr XCVIII/584/2024 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 22 marca 2024 r. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Krasiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2252


		2024-04-26T12:17:23+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




